
 

 

 

 

 

Propozycja	apelu	biskupów	i	sekretarz	generalnej		
	
Drodzy	bracia	i	siostry	w	Chrystusie,		

	
Wielki Post to czas łaski. Kościół wzywa nas do nawrócenia, modlitwy i postu – oraz do 
uczynków miłosierdzia. Miłość Jezusa nigdy nie była tylko słowami, ale konkretną i obecną 
miłością. Podnosił na duchu tych, którzy byli wrażliwi, dawał nadzieję zniechęconym i godność 
tym, którzy byli wykluczeni ze społeczności. Jako uczniowie Chrystusa jesteśmy wezwani, aby 
robić to samo.  

 W dzisiejszych czasach miliony ludzi dotkniętych jest wojną, ucieczką, ubóstwem, głodem i 
kryzysami klimatycznymi. Wielu traci domy, bezpieczeństwo i przyszłość. Jednocześnie kwestia 
solidarności staje przed wyzwaniem. Pomoc dla najbiedniejszych na świecie jest coraz b stają 
ardziej ograniczana. Właśnie dlatego Kościół musi teraz szczególnie wyraźnie realizować swoją 
misję charytatywną.  

Zapraszamy zatem do wsparcia akcji Caritas Norge Fasteaksjon w 2026 roku. Tematem 
przewodnim tegorocznej zbiórki jest: „Nadzieja, która zmienia życie”. Nadzieja ta nie jest 
naiwnym optymizmem, ale wynika z zmartwychwstania Chrystusa. Jest to nadzieja, która może 
nas podtrzymywać w trudnościach i cierpieniu i którą powinniśmy dzielić się z naszymi bliźnimi 
w miłości.  

 Pomoc Kościła nabiera konkretnych wymiarów poprzez działanie Caritas, zarówno na arenie 
międzynarodowej, jak i w Norwegii. Zbiórka Fasteaksjonen przyczynia się do pomocy 
humanitarnej w sytuacjach kryzysowych, do zapewnienia żywności i możliwości dla rodzin 
żyjących w ubóstwie oraz do wsparcia i integracji osób znajdujących się w trudnych sytuacjach 
życiowych w naszym kraju. Kiedy wspieramy, świadczymy o wierze w działaniu – i pozwalamy, 
aby okres postu ukształtował nas ku większej wolności, wspólnocie i odpowiedzialności.  

 Zachęcamy Państwa do wsparcia naszej akcji postnej modlitwą, zaangażowaniem i 
darowiznami w miarę możliwości.  

Darowizny można przekazać za pośrednictwem Vipps na numer 93082 lub na konto Caritas: 
8200.01.93433 (z dopiskiem: post lub faste).   

Dziękujemy za troskę i solidarność. Niech Bóg błogosławi Was w okresie Wielkiego Postu i 
sprawi, że wszyscy staniemy się znakiem nadziei – nadziei, która zmienia życie.  

 W Chrystusie,  

 b. Erik Varden           b. Fredrik Hansen                   Ingrid R. Joys  

Biskup Trondheim          Biskup Oslo                    Sekretarz generalny  

Administrator apostolski          Caritas Norge 
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